                   PREZES
              URZĘDU OCHRONY
KONKURENCJI I KONSUMENTÓW
                         TOMASZ CHRÓSTNY
tel. 22 826 14 35 < faks 22 827 03 04
dnr@uokik.gov.pl < www.uokik.gov.pl
Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów
Departament Nadzoru Rynku

UZASADNIENIE
W toku kontroli (nr akt kontroli: NB.8361.53,53A.2020) przeprowadzonej przez
inspektorów Wojewódzkiego Inspektoratu Inspekcji Handlowej w Lublinie, stwierdzono
w ofercie handlowej kontrolowanego przedsiębiorcy ładowarkę Hoco model: C62A, kod EAN
6957531094944, dalej: „wyrób”.
Kontrolowany przedsiębiorca na dowód zakupu wyrobu okazał fakturę VAT nr
32233/20/PT z dnia 26 czerwca 2020 r. świadczącą o zakupie wyrobu od PARTNER
TELE.COM spółka z ograniczoną odpowiedzialnością sp.k. z siedzibą w Krakowie.
Ponadto w trakcie kontroli Lubelski Wojewódzki Inspektor Inspekcji Handlowej
uzyskał następujące dokumenty: deklarację zgodności sporządzoną przez HOCO
TECHNOLOGY (HONGKONG) CO., LTD., Office: Room 408, 4/F, Building A, Weidonglog
Business Building, Mei Long Road, Lonhua New District, Shenzhen, Chiny; zestawienie
rozchodu; faktury świadczące o zakupie przez PARTNER TELE.COM spółka
z ograniczoną odpowiedzialnością sp.k. z siedzibą w Krakowie wyrobu od HOCO
TECHNOLOGY (HONGKONG) CO., LTD., Chiny, tj. fakturę HPI-S2-MK2019100701,
fakturę HPI-S2-MK2019043001 z dnia 30 kwietnia 2019 r., fakturę nr HPI-S2-MK2019120301
z dnia 3 grudnia 2019 r., fakturę HPI-S2-MK2020033101 z dnia 31 marca 2020 r. wraz
z dokumentami SAD.
Wyrób to ładowarka przeznaczona do ładowania akumulatorów urządzeń, np. telefonów
komórkowych, z wykorzystaniem przewodu USB.
Bezpośrednio na wyrobie umieszczono m.in.: znak CE, Hoco, Dongguan Creation

instrukcja,
2) nałożenia na stronę postępowania kary pieniężnej za  wprowadzenie do obrotu wyrobu
niezgodnego z wymaganiami określonymi w § 6 ust. 1 i § 7 ust. 1 pkt 1
i pkt 2 rozporządzenia,
3) nałożenia na stronę postępowania kary pieniężnej za niedopełnienie obowiązku
w zakresie zapewnienia dołączenia do wyrobu instrukcji.
W piśmie zawiadamiającym o wszczęciu postępowania Prezes UOKiK przedstawił
stronie postępowania stan faktyczny oraz zwrócił się do strony postępowania z prośbą
o przedstawienie wymaganych dokumentów i oświadczeń na temat przychodu i rozchodu
wyrobu.
Pismo zawiadamiające o wszczęciu postępowania zostało stronie postępowania
skutecznie doręczone w dniu 26 października 2020 r.
W dniu 16 listopada 2020 r. wpłynęło do UOKiK pismo strony postępowania z dnia
9 listopada 2020 r., w którym oświadczyła, że dokonała zakupu wyrobu w liczbie 7 382 szt.
w roku 2019 r. i 2020 r. na podstawie załączonych do pisma faktur, tj. faktury nr HPI-S2-
MK2019100701, faktury nr HPI-S2-MK201903501 z dnia 5 marca 2019 r., faktury nr HPI-S2-
MK2019043001  z dnia 30 kwietnia 2019 r., faktury nr HPI-S2-MK2019070401  z dnia 4 lipca
2019 r., faktury nr HPI-S2-MK2019080101  z dnia 1 sierpnia 2019 r.,  faktury nr HPI-S2-
MK2019120301  z dnia 1 grudnia 2019 r., faktury nr HPI-S2-MK2020030901  z dnia 9 marca
2020 r.,  faktury nr HPI-S2-MK20200033101  z dnia 31 marca 2020 r., faktury nr HPI-S2-
MK2020052201  z dnia 22 maja 2020 r., faktury nr HPI-S2-MK2020061701  z dnia 31 marca
2020 r. Strona postępowania jednocześnie wyjaśniła, iż faktura nr HPI-S2-MK2019100701 nie
jest opatrzona datą, gdyż wystawca faktury jej nie wpisał i dodała, że zakup na podstawie tej
faktury odbył się pomiędzy 1 sierpnia 2019 r. a 3 grudnia 2019 r. (wskazała, że fakturze tej
 5